Siapakah yang mau meminjamkan kepada Allah pinjaman yang
baik, Maka Allah akan melipat-gandakan (balasan) pinjaman itu
untuknya, dan Dia akan memperoleh pahala yang banyak.(Q.S. al-
Hadi>d: 11)90

Dalam pandangan Fatwa DSN No 19 tahun 2001 tentang Qard}

yang disahkan pada hari Senin, 24 Muharram 1422 H/18 April 2001 M

tidak di sebutkan syarat dan rukun dari akad Qard}. Fatwa tersebut hanya

menelaskan ketentuan umum dari akad Qard} di mana Al- Qard} adalah

Hanya saja di BNI

Syariah KCP Madiun meskipun sumbangannya dari nasabah tersebut

bersifat sukarela, akan tetapi dari awal akad sudah ditentukan bahwa ada

sumbangan sukarela.

Dalam pandangan Fatwa DSN No 19 tahun 2001 tentang Qard}

yang disahkan pada hari Senin, 24 Muharram 1422 H/18 April 2001 M

menyebutkan Al- Qard} adalah pinjaman yang diberikan kepada nasabah

(muqtaridh) yang memerlukan. Nasabah al- Qard} wajib mengembalikan

jumlah pokok yang diterima pada waktu yang telah disepakati bersama.

Biaya administrasi dibebankan kepada nasabah. Nasabah al- Qard} dapat